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< STATISTIK AUSTRIA >

Die Informationsmanager

Wiener Gemeindebezirk:

Volkszahlung vom 15. Mai 2001
Demografische Daten

Wien 2.,Leopoldstadt

Bundesland (NUTS 2): Wien

Merkmal | Zusammen | % | Manner | Frauen
Wohnbevdlkerung 90.914 100,0 44.267 46.647
in % 100,0 48,7 51,3
Nach groben Altersgruppen (in Jahren)
bis unter 15 12.829 14,1 6.647 6.182
15 bis 59 58.533 64,4 30.066 28.467
60 und alter 19.552 21,5 7.554 11.998
Nach flnfjahrigen Altersgruppen (in Jahren)
bis 4 4.393 4,8 2.262 2131
5 bis 9 4.292 4,7 2.223 2.069
10 bis 14 4.144 4,6 2.162 1.982
15 bis 19 4.401 4.8 2.275 2.126
20 bis 24 5.502 6,1 2.751 2.751
25 bis 29 6.830 7,5 3.411 3.419
30 bis 34 8.117 8,9 4.193 3.924
35 bis 39 8.251 9,1 4.345 3.906
40 bis 44 7.287 8,0 3.875 3.412
45 bis 49 6.406 7,0 3.343 3.063
50 bis 54 6.152 6,8 3.100 3.052
55 bis 59 5.587 6,1 2.773 2.814
60 bis 64 4.744 5,2 2.285 2.459
65 bis 69 3.453 3,8 1.529 1.924
70 bis 74 3.739 4,1 1.507 2.232
75 bis 79 3.553 3,9 1.165 2.388
80 bis 84 2.006 2,2 597 1.409
85 und &lter 2.057 2,3 471 1.586
Nach Familienstand
ledig 38.492 42,3  20.793  17.699
verheiratet 35.530 39,1 18296 17.234
verwitwet 7.495 8,2 1.358 6.137
geschieden 9.397 10,3 3.820 5.577
Osterreicher/Auslander
Osterreicher 68.422 75,3 32.011 36.411
sonst. EU(15)-Birger 1.792 2,0 924 868
sonstige Auslander 20.700 22,8 11.332 9.368
Nach Geburtsland
Osterreich 61.232 67,4 29.087 32.145
sonst. EU(15)-Staaten 2.632 2,9 1.198 1.434
sonstige Staaten 27.050 29,8 13.982 13.068
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Merkmal

Zusammen

%

ausgewahlte Staatsbirgerschaften der Auslander

Deutschland

sonstige EU(15)-Birger
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Auslander

801

991
6.778
1.682
1.213
3.228
7.799

Nach ausgewahlten Geburtslandern

Deutschland

sonstige EU(15)-Staaten
Bundesrep. Jugoslawien
Bosnien-Herzegowina
Kroatien

Tarkei

sonstige Staaten

Nach Umgangssprache
Deutsch
Burgenland-Kroatisch
Slowenisch
Tschechisch

Ungarisch

Serbisch

Kroatisch

Bosnisch

Turkisch

Sonstige und unbekannt

Nach Religion
romisch-katholisch
evangelisch
orthodox

islamisch
israelitisch
sonstiges

ohne Bekenntnis
unbekannt

1.457
1.175
6.693
2.487
769
3.810
13.291

60.029
138
278
548

1.047
8.729
2.725
550
5.292
11.578

38.438
3.301
7.869
8.590
2.828
1.794

21.871
6.223

0,9
11
7,5
1,9
1,3
3,6
8,6

1,6
1,3
7,4
2,7
0,8
4,2
14,6

66,0
0,2
0,3
0,6
1,2
9,6
3,0
0,6
5,8

12,7

42,3
3,6
8,7
9,4
31
2,0

24,1
6,8



